
ČESKO-SLOVENSKÁ NORMA
75.100 Leden 1993

Plastická maziva. Stanovení volných zásad
a volných organických kyselin ČSN 65 6333

65 6333

 

 

 

Determination of content of free alkali and free organic acid

Détermination du contenu de libre alkali et libre organique acide

Bestimmung das Gehaltes der freien Alkalien und der freien organische Säuren

 

Předmluva

 

Citované normy

 

ČSN 65 6005 Ropa a ropné výrobky. Vzorkovanie

ČSN 65 6540 Technické benzíny

ČSN 66 0860 Denaturovaný líh (ethanol)

ČSN 68 4061 Čisté chemikálie a činidla. Příprava pomocných činidel a roztoků

ČSN 68 4062 Čisté chemikálie a zvláště čisté látky. Chemické indikátory. Příprava roztoků indikátorů

ČSN 68 4063 Čisté chemikálie a činidla. Voda destilovaná

ČSN 70 4039 Laboratorní sklo. Kuželové baňky. Typy, rozměry a technické požadavky

ČSN 70 4102 Odměrné sklo. Odměrné válce (eqv ISO 4788-80)

ČSN 70 4119 Odměrné sklo. Nedělené pipety

ČSN 70 4130 Odměrné sklo. Byrety

ČSN 70 4202 Chladiče kulové. Rozměry



 

Další souvisící normy

 

ČSN 01 0251 Vzájemná shoda výsledků zkušebních metod. Stanovení opakovatelnosti a
reprodukovatelnosti normalizované zkušební metody pomocí mezilaboratorních zkoušek (eqv ISO
5725-1986)

ČSN 01 8003 Zásady pro bezpečnou práci v chemických laboratořích

ČSN 68 4065 Čisté chemikálie. Příprava odměrných roztoků pro acidobazické titrace

ČSN 68 4711 Hydroxid draselný

ČSN 68 5001 Čisté chemikálie. Kyselina chlorovodíková

 

Nahrazení předchozích norem

 

Tato norma nahrazuje ČSN 65 6333 z 16. 1. 1984.

 

Změny proti předchozí normě

 

Při stanovení obsahu zásad byl upřesněn postup stanovení.

 

© Federální úřad pro normalizaci a měření

32065

Strana 2

Deskriptory podle Tezauru ISO ROOT

 

Kód deskriptoru/znění deskriptoru: TII/maziva, CYI.F/plastičnost, DID.F/zásady (chemické),
DID.DE/organické kyseliny, YSS.H/stanovení kvantity, BL/BY/zkoušení, BO/BW/chemická analýza a
zkoušení, BLG/zkušební vzorky, zkušební tělesa

 



Vypracování normy

 

Zpracovatel: KORAMO, s. p., Kolín, IČO 011 941 - Z. Šumpelová

Technická normalizační komise: TNK 72 Ropa a ropné výrobky

Pracovník Federálního úřadu pro normalizaci a měření: Ing. E. Škardová

Strana 3

1 Předmět normy

 

Tato norma platí pro stanovení obsahu volných zásad a volných organických kyselin v plastických
mazivech, jejichž složkou je sodné, vápenaté nebo litné mýdlo. Není vhodná pro plastická maziva,
která obsahují olovnatá, zinečnatá nebo hlinitá mýdla, případně jiné slabé zásady. Norma neplatí pro
zkoušení konzervačních prostředků a minerálních olejů.

 

-- Vynechaný text --


